DESPACHO-CMEP - 3622018
( relativo ao Processo 527532018 )
Código de validação: 21E454D4DB

À Ilma. Senhora
MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria a estimativa de preços do processo n°

52.753/2018 para aquisição de materiais e ferramentas para manutenção de redes lógicas a serem

utilizados pela Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicações do Poder Judiciário do

Estado do Maranhão no desempenho de suas atividades.

Impende destacar que o custo total estimado é de R$ 193.744,20 (cento e noventa e três mil,

setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), e a expectativa inicial de R$

96.561,83 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e três centavos)

com base em pesquisa junto a sites na internet, banco de preços e pesquisas enviadas pelo setor

requisitante.

Em conformidade com a Lei 8.666/93, ratifica-se a necessidade de procedimento licitatório para

aquisição dos materiais.

Respeitosamente,

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 3622018 / Código: 21E454D4DB
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/11/2018 15:06 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 3622018 / Código: 21E454D4DB
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php